Illustrissime ac Reverendissime Domine et Patrone Colendissime etc.

Senile animum meum, defatigatas per tot labores, vires corpusve onerosis incurvatus¹ annis, novissimus torpor ex Illustrissimae Celsitudinis² literis nuper receptis resultans ac in mei correctionem ad aliorum insulsam instantiam prodiens, fere in totum oppresit, ac sintillam puram quae ad huc in frigescente³ nive tam in divinum honorem augendo, vigilabat extinxit. Pater Gabriel commissarius noster visitator⁴, non bono sed pessimo exemplo caeteros provocavit ad scandalum neque illi commissa fuere, scilicet abusus tollere, qui divina adjutrice gratia apud nos non sunt, sed introducere huc appulit, nec nos ad strictiorem, quam nec ab initio petivimus, vel unquam recepimus uti falso sponitur observantiam remittat, venit, sed ut ad licentiam dimittat, ubi clare ex ipsius verbis patet, asserendo, quod si reliqui novam amplecterentur reformam ipse omnimode recusaret. Supplex rogo ac tremulis genibus senio confectis ante pedes Illustrissimae Celsitudinis⁵ cadens obsecro ne molestias similes inferant, et quod melius erit, ne imposterum alienigenae commissarii⁶ ad nos transmittantur, habeamus Dei gratia patres ex nobis doctrina ac practica in hac provincia pollentes qui et diffinitores sunt ex illis possumus commissarium et nobis et provinciae utilem eligere. Rogo similiter eodem affectu ne praefecti missionariorum qui sine ulla utilitate multiplicantur nobis sint molesti ii quidem liberiores esse volunt nec a nostro custode vel custodia dependere, hoc prae caeteris Sua Illustrissima Celsitudo sciat (divino adjuvante favore) aliquot cum suis ecclesiis ereximus funditus monasteria, novitiosque ad religionem traximus quod de facto jam sunt sacerdotes per reverendum archiepiscopum Marciopolitanum⁷ promoti. De omnibus his

¹ Ориг.: incurvatis.

² Неизв.

³ Ориг.: frigessente.

⁴ Гавриил Томази.

⁵ Няма данни.

⁶ Ориг.: comesari.

⁷ Марко Бандини.

ac aliis certioream Suam Celsitudinem facio, ut statum nostrum multoties declaratum bene percipiat et ut veteri vitae nostrae amplexu gaudere possit insinuare non negligo. Vale, caetera lator harum literarum uti testis oculatus fusius enarabit quibus me humillime commendans diuturnam a summo Deo Illustrissimae Suae Celsitudini opto felicitatem ac pacem. Datis ex monasterio Michaziensi, die 26. Aprilis 1647.

Vestrae Dominationis Illustrissimae ac Reverendissimae

humillimus filius in Christo

Frater Stephanus de Salinis m. p.

[*Fol. 299/v.*]

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Patronoque Colendissimo Domino Francisco Inguli Sacrae Congregationis de Propaganda Fide secretario. Romam.